ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.08.2017 г. № 448-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 27.11.2014 г. № 63 8-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Челябинской области «Развитие культуры и
туризма в Челябинской области на 2015-2019 годы», утвержденную
постановлением Правительства Челябинской области от 27.11.2014 г. № 638-П
«О государственной программе Челябинской области «Развитие культуры и
туризма в Челябинской области на 2015-2019 годы» (Сборник нормативных
правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2014,
выпуск № 4 (часть IX), октябрь-декабрь; 2015, выпуск № 2 (часть I),
апрель-июнь; Южноуральская панорама, 5 ноября 2015 г., № 158, спецвыпуск
№ 36; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства
Челябинской области, 2015, выпуск № 4 (часть IV), октябрь-декабрь;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
12 февраля 2016 г.; 6 апреля 2016 г.; 2 июня 2016 г.; 15 июля 2016 г,;
4 октября 2016 г.; 1 ноября 2016 г.; Сборник нормативных правовых актов
Губернатора и Правительства Челябинской области, 2016, выпуск № 4
(часть IX), октябрь-декабрь; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 7 апреля 2017 г., 13 июля 2017 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области Б.А. Дубровский

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Челябинской области
о т 1 8 . 0 8 . 2 0 1 7 г . № 448 -П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области

«Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-2019 годы»

1. Пункты 31, 32 раздела VI приложения 2 к государственной
программе изложить в следующей редакции:
«31. Предоставление субсидий

местным бюджетам на
поддержку творческой
деятельности
муниципальных театров

2017
год

федеральный
бюджет

0( )5035,5 ОС >5035,5 Министерство культуры
Челябинской области,
муниципальные
образования
Челябинской области
(по согласованию)

«31. Предоставление субсидий
местным бюджетам на
поддержку творческой
деятельности
муниципальных театров

2017
год

областной
бюджет

0( ) 559,5 0( ) 559,5

Министерство культуры
Челябинской области,
муниципальные
образования
Челябинской области
(по согласованию)

«31. Предоставление субсидий
местным бюджетам на
поддержку творческой
деятельности
муниципальных театров

2017
год

местный
бюджет

0( ) 200,0 0( ) 200,0

Министерство культуры
Челябинской области,
муниципальные
образования
Челябинской области
(по согласованию)

32. Предоставление субсидий
областным бюджетным
учреждениям культуры на
иные цели на поддержку
творческой деятельности
государственных театров

2017
год

федеральный
бюджет

0( )6559,5 0( )6559,5 Министерство культуры
Челябинской области,
областные бюджетные
учреждения культуры
(по согласованию)»;

32. Предоставление субсидий
областным бюджетным
учреждениям культуры на
иные цели на поддержку
творческой деятельности
государственных театров

2017
год

областной
бюджет

0( ) 728,8 0( ) 728,8

Министерство культуры
Челябинской области,
областные бюджетные
учреждения культуры
(по согласованию)»;

2. Пункты 31, 32 раздела VI приложения 3 к государственной
программе изложить в следующей редакции:
«31. Предоставление субсидий

местным бюджетам на
поддержку
деятельности
театров

творческой
муниципальных

субсидии выделяются местным
бюджетам в соответствии с
условиями предоставления
в 2017 году и методикой расчета
субсидий местным бюджетам
Челябинской области на поддержку
творческой деятельности
муниципальных театров,
изложенными в приложении 9 к
государственной программе.
Средства федерального бюджета:
2017 год - 5 035,5 тыс. рублей;
итого: 5 035,5 тыс. рублей.
Средства областного бюджета:
2017 год - 559,5 тыс. рублей;
итого: 559,5 тыс. рублей.
Средства местных бюджетов:
2017 год - 200,0 тыс. рублей;
итого: 200,0 тыс. рублей

2

32. Предоставление субсидий
областным бюджетным
учреждениям культуры на иные
цели на поддержку творческой
деятельности государственных
театров

субсидии выделяются областным
бюджетным учреждениям культуры
в соответствии с порядком
определения объема и условиями
предоставления в 2017 году
областным бюджетным
учреждениям культуры субсидий из
областного бюджета на иные цели
на поддержку творческой
деятельности государственных
театров, изложенными в
приложении 9 к государственной
программе.
Средства федерального бюджета:
2017 год - 6 559,5 тыс. рублей;
итого: 6 559,5 тыс. рублей.
Средства областного бюджета:
2017 год - 728,8 тыс. рублей;
итого: 728,8 тыс. рублей».